



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

Nº ATA: 0044 Data Ass.: 16/07/2026 Vigência: 16/07/2026 até 16/07/2027

FORNECEDOR: GERALDO PEREIRA FILHO

CNPJ: 05.874.972/0001-29

ENDEREÇO: RUA RUA POUSO ALTO, 161, Bairro: CENTRO, PRESIDENTE KUBITSCHEK - MG /Tel.: (38)3545-1273

Nº Processo: 34 - 18 / 2026 **Modalidade:** Pregão Eletrônico (14.133/21) **Valor Total:** R\$ 106.609,45

OBJ: REGISTRO DE PREÇO MATERIAIS DE ARTESANATO E MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	Subtotal
35553 - AGENDA PERMANENTE 129 X 187 MM COM 176 FOLHAS ; ; BW	unidade	25,0000	15,5000	387,50
36805 - Aguarrrás (solvente) 900ml, para diluição de fundos, bem como para limpeza de material de pintura ; ; ITAQUA	unidade	30,0000	17,9000	537,00
36806 - AGULHA DE MÃO PARA TAPEÇARIA Nº13, AÇO INOXIDÁVEL, ENVELOPE COM 10 UNIDADES ; ; COATS	pacote	20,0000	5,9000	118,00
39346 - Agulha para crochê - circular, aproximadamente 1,00 mm com cabo de madeira ou emborrachado. ; ; NYBC	unidade	20,0000	3,6500	73,00
39334 - Agulha para crochê - circular, aproximadamente 1,75 mm com cabo de madeira ou emborrachado. ; ; NYBC	unidade	20,0000	3,5000	70,00
39333 - Agulha para crochê - circular, aproximadamente 3,5 mm com cabo de madeira. ou emborrachado. ; ; NYBC	unidade	20,0000	3,5000	70,00
39331 - Agulha para crochê - circular aproximadamente 3 mm, com cabo de madeira ou emborrachado. ; ; NYBC	unidade	20,0000	5,1500	103,00
39336 - Agulha para crochê - circular, aproximadamente 7 mm com cabo de madeira ou emborrachado. ; ; nybc	unidade	20,0000	7,7500	155,00
39344 - Agulha para crochê - circular, aproximadamente 8 mm com cabo de madeira ou emborrachado. ; ; NYBC	unidade	20,0000	7,2000	144,00
39345 - Agulha para crochê - circular, aproximadamente 9 mm com cabo de madeira ou emborrachado. ; ; NYBC	unidade	20,0000	7,7500	155,00
39327 - Agulha para ponto cruz nº 3 à 9 - pacote contendo 16 unidades ; ; NYBC	pacote	10,0000	7,4000	74,00
39328 - Agulha para vagonite de aproximadamente - 5,3 cm, 6 cm e 7 cm – kit com 9 unidades ; ; NYBC	kit	10,0000	7,3500	73,50
39074 - AGULHAS DE TRICÔ DE ALUMÍNIO (PAR), COMPRIMENTO 35 CM X 5,0MM (MEDIDAS IGUAIS OU APROXIMADAS) ; ; CIRCULO	par	50,0000	9,4500	472,50
39632 - ALFINETE TIPO SEGURANÇA PARA TRICÔ E CROCHÊ EM METAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 09CM, 12CM, 15CM ; ; Âncora	pacote	20,0000	5,6500	113,00
36810 - Alicates para artesanato (kit com 03 peças), cabo emborrachado kit com 03 peças. ; ; STARTOOLS	kit	20,0000	23,0000	460,00
39758 - APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO, CAIXA COM 24 UNIDADES ; ; LEOLEO	caixa	3,0000	15,4500	46,35
39076 - Arame alumínio para artesanato, espessura 1,2 mm na cor prata - 500 g. (medida e peso iguais ou aproximados). ; ; BWG	rolo	30,0000	10,9000	327,00
39666 - BARBANTE Nº 08 700G ; ; Santana	rolo	50,0000	14,9000	745,00
39077 - Barbante para crochê, nº 10 - cores variadas. ; ; Santana	rolo	300,0000	3,8500	1.155,00
39079 - Barbante para crochê, nº 12 - cores variadas. ; ; Santana	rolo	300,0000	3,8500	1.155,00
31021 - BASE ACRILICA PARA ARTESANATO 250ML ; ; True colors	unidade	50,0000	14,1000	705,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
39284 - Base de MDF redonda para crochê/ fio de malha – aproximadamente 35 cm diâmetro ; ; Sc	unidade	50,0000	6,9900	349,50
39278 - Bastão de cola quente de aproximadamente 0,7 mm. ; ; Leoarte	quilogram a	50,0000	27,9000	1.395,00
39721 - BINGO TABULEIRO 90 PEÇAS; 48 CARTELAS ; ; Pais e filhos	unidade	2,0000	31,0000	62,00
39649 - BOLAS DE MADEIRA COM FURO 30MM DE DIAMETRO ; ; Sc	pacote	10,0000	13,9000	139,00
39650 - BOLAS DE MADEIRA COM FURO 35MM DE DIAMETRO ; ; Sc	pacote	10,0000	13,9000	139,00
39651 - BOLAS DE MADEIRA COM FURO 40MM DE DIAMETRO ; ; Sc	pacote	10,0000	13,9000	139,00
35570 - BORRACHA BRANCA Nº 20, CX C/ 20. ; ; Leoleo	caixa	5,0000	10,4000	52,00
39286 - Botão magnético imantado de aproximadamente 18mm – cores variadas – 50 unid. ; ; Nikel	pacote	50,0000	31,0500	1.552,50
39708 - CADERNO CAPA DURA GRANDE ; ; Maxima	unidade	100,0000	6,9000	690,00
39707 - CADERNO CAPA DURA PEQUENO ; ; Maxima	unidade	20,0000	3,8500	77,00
39734 - CADERNO PROTOCOLO 153X216MM ; ; Griffe	unidade	10,0000	7,4000	74,00
39211 - Caixa MDF medindo aproximadamente 15x15x5 cm com tampa ; ; Sc	unidade	100,0000	6,7500	675,00
39205 - Caixa MDF medindo aproximadamente 17x17x8 cm com tampa ; ; Sc	unidade	100,0000	8,5000	850,00
39206 - Caixa MDF medindo aproximadamente 20x20x10 cm com tampa ; ; Sc	unidade	100,0000	10,5000	1.050,00
39213 - Caixa MDF medindo aproximadamente 30x30x10cm com tampa ; ; Sc	unidade	100,0000	16,0000	1.600,00
35584 - CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, SOLAR/BAT NÚMEROS GRANDES COM VISOR LCD MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X12,5CM ; ; Yns	unidade	5,0000	14,5000	72,50
39749 - CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA COR AZUL ; ; Compactador	caixa	10,0000	31,0000	310,00
39839 - CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA COR PRETA ; ; Compactador	caixa	10,0000	34,5000	345,00
39750 - CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA COR VERMELHA ; ; Compactador	caixa	5,0000	31,5000	157,50
39751 - CANETA ESFEROGRAFICA PONTA GROSSA COR AZUL ; ; Compactador	caixa	10,0000	30,5000	305,00
39752 - CANETA ESFEROGRAFICA PONTA GROSSA COR PRETA ; ; Compactador	caixa	10,0000	32,0000	320,00
39753 - CANETA ESFEROGRAFICA PONTA GROSSA COR VERMELHO ; ; Compactador	caixa	5,0000	30,5000	152,50
39080 - Caneta para retroprojeto, ponta média 1,0 mm, cores variadas, caixa com 12 unidades. ; ; Leoleo	caixa	10,0000	17,5000	175,00
39280 - Carbono azul com 100 unidades ; ; Grife	caixa	20,0000	26,5000	530,00
39924 - CARTOLINA, PACOTE COM 100 UNIDADES; MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X66CM; CORES VARIADAS ; ; Vrm	pacote	2,0000	66,0000	132,00
39671 - CARVÃO VEGETAL FINO CONTENDO 12 UNIDADES - PARA DESENHOS ; ; Acrillex	caixa	10,0000	27,5000	275,00
39689 - CHINELO PARA SUBLIMAÇÃO NUMERAÇÃO 29/30 ; ; GenÃ©rico	par	100,0000	11,0000	1.100,00
39690 - CHINELO PARA SUBLIMAÇÃO NUMERAÇÃO 39/40 ; ; GenÃ©rico	par	50,0000	9,5000	475,00
39739 - CLIPS GALVANIZADOS 2/0, 720, 500G ; ; Jussara	caixa	10,0000	7,5000	75,00
39741 - CLIPS GALVANIZADOS 6/0, 220 ; ; Jussara	caixa	10,0000	8,7000	87,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
39742 - CLIPS GALVANIZADOS 8/0, 170 ; ; Jussara	caixa	10,0000	8,8000	88,00
39761 - COLA BASTÃO 40G ; ; Leoleo	embalagem	50,0000	1,5000	75,00
39717 - COLA BRANCA 1L ; ; Mais	unidade	10,0000	7,9000	79,00
5806 - Cola branca 90 gr c/6 unidades ; ; Mais	unidade	20,0000	3,5000	70,00
39623 - COLA DE SILICONE 100 ML ; ; Leoleo	unidade	50,0000	4,1500	207,50
39322 - Cola instantânea 20g ; ; Almasuper	unidade	30,0000	4,4000	132,00
39687 - COLA PARA DECOUPAGE ; ; Mais	frasco	20,0000	7,0000	140,00
39774 - COLA PARA EVA ; ; Frama	caixa	10,0000	2,8000	28,00
39715 - COLA PARA ISOPOR ; ; Frama	embalagem	20,0000	2,2000	44,00
39277 - Cola para tecido 35 g ; ; Acrillex	unidade	100,0000	3,1000	310,00
36818 - COLA PERMANENTE PARA ARTESANATO, 37ML ; ; Almasuper	unidade	100,0000	3,9000	390,00
39655 - CORDA DE PAPEL RAFIA NOVELO 200M ; ; Euroroma	unidade	10,0000	29,0000	290,00
39840 - CORRETIVO LÍQUIDO 18ML C/ 12 UNIDADES ; ; Leoleo	caixa	3,0000	16,0000	48,00
39685 - DOMINÓ DE MADEIRA COM 28 PEDRAS, COM PINGOS NA COR PRETA OU COLORIDOS ; ; Toys	caixa	10,0000	9,7000	97,00
39683 - DOMINÓ EDUCATIVO, 28 PEÇAS, ACONDICIONADO EM CAIXA TIPO ESTOJO - TEMAS VARIADOS ; ; Toys	caixa	10,0000	15,5800	155,80
39723 - durex largo transparente grande 48mm X 100 mm ; ; 3m	kit	10,0000	4,5000	45,00
39082 - Elástico de cabelo mini xuxinhas coloridas, pacote com 72 unidades, tamanho: mini 3,5 cm, composição: 100% poliéster, cores variadas.(medida e quantidade iguais ou aproximadas). ; ; Xf	pacote	20,0000	6,0000	120,00
39772 - ELÁSTICO PARA DINHEIRO, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 110 UNIDADES; 50G ; ; Mercur	pacote	4,0000	2,5000	10,00
39769 - ENVELOPE 162X229MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES ; ; Scrity	caixa	3,0000	14,5000	43,50
39747 - ENVELOPE A4 OFÍCIO BRANCO 24X34 ; ; Scrity	caixa	3,0000	71,0000	213,00
39748 - ENVELOPE A4 OFÍCIO PARDOS 24X34 ; ; Scrity	caixa	3,0000	39,0000	117,00
39768 - ENVELOPE CARTA; 114X162MM, 80G,CORES VARIADAS; CAIXA COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES ; ; Scrity	caixa	3,0000	18,4000	55,20
39766 - ENVELOPE CONVITE BRANCO, 72X108MM; CAIXA COM 100 UNIDADES (MEDIDAS E UNIDADES APROXIMADAS) ; ; Scrity	caixa	3,0000	10,0000	30,00
39767 - ENVELOPE MEDINDO APROXIMADAMENTE 11X16MM; CORES SORTIDAS; CAIXA COM 50 UNIDADES ; ; Scrity	caixa	3,0000	17,9000	53,70
39765 - ENVELOPE OFÍCIO 63G; BRANCO, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 1000 UNIDADES ; ; Scrity	caixa	1,0000	88,9000	88,90
39210 - Espátula de madeira tipo abaixador de língua - pacote com 100 unidades. ; ; Theoto	pacote	30,0000	3,9000	117,00
39719 - ESPIRAIS 9MM, TRANSPARENTE OU PRETO, KIT COM 100 UNIDADES ; ; Br	kit	10,0000	16,5000	165,00
39200 - Espuma para pintura aproximadamente 9 cm 1340 (uso artesanato) ; ; Tigre	unidade	20,0000	6,0000	120,00
39756 - ESTILETE 18MM ; ; Leoleo	unidade	20,0000	1,2000	24,00
39757 - ESTILETE 9MM, CORES VARIADAS ; ; Leoleo	caixa	20,0000	1,1000	22,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

39673 - ESTOJO DE AQUARELA COM 12 CORES ; ; Leoleo	unidade	50,0000	6,7500	337,50
39209 - E.V.A. atalhado (cores variadas) ; ; Leoleo	unidade	250,0000	2,4000	600,00
39208 - E.V.A. com gl��ter (cores variadas) ; ; Leoleo	unidade	250,0000	2,2500	562,50
39207 - E.V.A. liso (cores variadas) ; ; Leoleo	unidade	500,0000	1,2000	600,00
39289 - Extens��o com r��gua para 5 plugs- 5 metros – 110 v ; ; Garra	unidade	10,0000	36,5000	365,00
39718 - EXTRATOR DE GRAMPO, CAIXA COM 12 UNIDADES ; ; Leoleo	caixa	2,0000	13,6500	27,30
39684 - FIBRA DE ENCHIMENTO ; ; Soft max	pacote	10,0000	3,9000	39,00
39693 - FIBRA DE SILICONE PARA ENCHIMENTO DE BONECOS, PACOTE COM 1KG ; ; Soft max	pacote	10,0000	24,5200	245,20
36822 - FIO DE SISAL, ROLO 500 METROS x 2MM, COR NATURAL ; ; Castanhal	rolo	20,0000	21,0000	420,00
39663 - FIO N��UTICO; 400G; 200M, CORES VARIADAS ; ; Aggi	unidade	15,0000	43,3900	650,85
39722 - FITA ADESIVA CREPE 20X50MM ; ; 3m	unidade	50,0000	2,9000	145,00
39703 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 48MMX30MM ; ; 3m	unidade	50,0000	6,7100	335,50
39754 - FITA CORRETIVA APROXIMADAMENTE 6MX5MM; FORMATO CANETA; CAIXA COM 12 UNIDADES ; ; Jocar office	caixa	5,0000	26,5000	132,50
36823 - FITA DE CETIM N��1, ROLO COM 50 METROS, CORES VARIADAS ; ; Irm��os Montavani	rolo	50,0000	4,2000	210,00
37802 - FITA DE CETIM N��9, ROLO COM 50 METROS, CORES VARIADAS ; ; Irm��os Montavani	rolo	50,0000	27,0000	1.350,00
36826 - FITA DE GORGUR��O N��9 LISA, CORES DIVERSAS, ROLO COM 10M, 38MM ; ; Irm��os Montavani	rolo	50,0000	11,8000	590,00
39669 - FITA DE ORGANZA 2 A 4 CM DE LARGURA 10 METROS ; ; Irm��os Montavani	unidade	50,0000	11,9000	595,00
39704 - FITILHO, ROLO DE 10 OU 20M; CORES VARIADAS ; ; Plastifios	rolo	10,0000	1,5500	15,50
39712 - FOLHA SULFITE A3, PACOTE COM 500 UNIDADES ; ; Chamex	pacote	3,0000	49,0000	147,00
39285 - Fundo para bolsa em couro ecol��gico medindo aproximadamente 25x11 cm ; ; Mutricormix	unidade	150,0000	9,5000	1.425,00
33280 - GRAMPEADOR DE MESA EM A��O, REFOR��ADO, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, TIPO ALICATE; PARA GRAMPOS 26/6 ; ; Leoleo	unidade	30,0000	12,5000	375,00
39729 - GRAMPEADOR DE METAL PEQUENO 11,5CM PARA GRAMPO 24/6 OU 26/6 ; ; Leoleo	unidade	10,0000	8,2000	82,00
39726 - GRAMPEADOR PARA MADEIRA, TECIDO, PAPEL GRAMPO DE 8MM ; ; Leoleo	unidade	10,0000	27,5000	275,00
39728 - GRAMPO GALVANIZADO 8MM, CAIXA COM 1.000 UNIDADES ; ; Bomvink	caixa	10,0000	4,0000	40,00
39702 - HIDROCOR FINO, EMBALAGEM COM 12 CORES ; ; Leoleo	embalagem	30,0000	3,9500	118,50
39701 - HIDROCOR GROSSO, EMBALAGEM COM 12 CORES ; ; Leoleo	embalagem	30,0000	8,9000	267,00
39775 - JOGO DA MEM��RIA 40 PE��AS EM MDF, TEMOS DIVERSOS COM CERTIFICA��O DO IN METRO ; ; Tooyo	unidade	5,0000	19,9000	99,50
39773 - JOGO PEDAG��GO EM MADEIRA 111 PE��AS, MATERIAL DOURADO, 7 A 14 ANOS ; ; Toys	unidade	3,0000	11,4000	34,20
39667 - JUTA ESTOPA 01 M LARGURA ; ; Vpm	unidade	50,0000	13,0000	650,00
39198 - L��, 40 gr, 100% ac��rico, cores variadas ; ; Molet	rolo	50,0000	4,4500	222,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
39197 - Lã para bebê, 100 gr 100% acrílico tex 200 ; ; Pinguim	rolo	100,0000	10,9000	1.090,00
35615 - LÁPIS DE COR GRANDE JUMBO-CAIXA COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR TAMANHO BIG, ALTA QUALIDADES, CORES VIBRANTES ; ; Leoleo	caixa	50,0000	5,8000	290,00
39672 - LÁPIS GRAFITE PARA DESENHO 6H, 4H, 2H, HB, B, 2B, 3B, 4B, 5B, 6B, 7B, 8B, 10B, 12B ; ; Leoleo	caixa	10,0000	19,9000	199,00
39755 - LÁPIS PRETO Nº 02 CAIXA COM APROXIMADAMENTE 138 UNIDADES ; ; Serelepe	caixa	5,0000	29,0000	145,00
39678 - LINHA DE PIPA 100% ALGODÃO 457 METROS ; ; Mãrcia	unidade	20,0000	4,9000	98,00
39652 - LINHA DE RÁFIA - TIPO RAYZA - GROSSA 500M - CORES VARIADAS - PARA TRICÔ ; ; Lr	unidade	10,0000	14,5000	145,00
39654 - LINHA DE RÁFIA TIPO RAYZA PARA ARTESANADO PARA BEBÊS FINA ESPECIAL PARA CROCHÊ 500M ; ; Lr	unidade	10,0000	14,9000	149,00
39195 - Linha meada 100% algodão, 08 metros, kit com 100 unidades, cores diversas. ; ; Âncora	kit	50,0000	55,0000	2.750,00
39196 - Linha para crochê, 100% algodão, rolo 1.000 m, cores variadas ; ; Sãe Joãe	unidade	100,0000	11,9000	1.190,00
39630 - LINHA PARA CROCHÊ TIPO ENCANTO 100G/NOVELO KIT CONTENDO 4 UNIDADES CORES VARIADAS ; ; Sãe Joãe	kit	20,0000	39,0000	780,00
35617 - LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS ; ; Griffe	unidade	10,0000	19,0000	190,00
39214 - Lixa d'água número 100 ; ; Fx	unidade	30,0000	2,0000	60,00
39662 - MALHA LISA ; ; Fx	metro	50,0000	9,8000	490,00
39745 - MASSA DE BISCUIT 1KG ; ; Polycol	pacote	20,0000	17,0000	340,00
36831 - MEIAS DE SEDA LISAS PARA ARTESANATO - CORES VARIADAS ; ; Figurinha	unidade	50,0000	1,8000	90,00
36832 - MINI ROSAS CETIM (BOTÃO FLOR ARTIFICIAL) PACOTE COM 144 UNIDADES ; ; Ny	pacote	30,0000	27,0000	810,00
39656 - MISSANGAS 14X11X4 CM 1350 PEÇAS ; ; Ny	kit	10,0000	27,5000	275,00
39658 - MISSANGAS CORES VARIADAS 500G ; ; Ny	pacote	10,0000	42,0000	420,00
39746 - MOLDES PARA BISCUIT DESENHOS VARIADOS - KIT COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES ; ; Ny	kit	20,0000	5,0000	100,00
39283 - Mosquetão fecho dourado/prata 35 mm - pacote com 50 peças – gancho lagosta ; ; Ny	pacote	50,0000	47,5000	2.375,00
39634 - NOVELO DE CORDÃO SÃO FRANCISCO 6MM EM POLIESTER 30M ; ; Joay cordas	unidade	10,0000	27,0000	270,00
39628 - NOVELO FIO AMIGURUMI EM CROCHÊ 254 M ; ; Euroroma	unidade	50,0000	15,0000	750,00
39691 - PALITO DE ALGODÃO DOCE APROXIMADAMENTE 35CM - PACOTE DE 50 A 100 UNIDADES ; ; Mota	pacote	10,0000	5,0000	50,00
12526 - PALITO DE CHURRASCO - PACOTE DE 50 A 100 UNIDADES ; ; Mota	pacote	10,0000	3,9000	39,00
39199 - Palito de picolé de madeira, pontas arredondadas, pacote com 1.000 unidades, tamanho aproximado 12 cm. ; ; Theoto	pacote	10,0000	32,0000	320,00
36833 - PANO DE COPA PARA BORDAR (COM BARRA DE ÉTAMINE), 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM ; ; Encopa	unidade	200,0000	5,5000	1.100,00
37800 - PANO DE PRATO COM DESENHO, PARA PINTURA, BRANCO, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 67CM X 41CM ; ; Encopa	unidade	200,0000	3,9000	780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
37801 - Pano de prato liso, para pintura 50cm de largura e 80cm de comprimento ; ; Encopa	unidade	200,0000	3,9000	780,00
39743 - PAPEL A4; CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS ; ; Mirapel	pacote	10,0000	5,9000	59,00
39776 - PAPEL CAMURÇA, PACOTE COM 25 UNIDADES, CORES VARIADAS ; ; Vpm	pacote	5,0000	25,0000	125,00
39777 - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS X 45CM ; ; Leoleo	rolo	10,0000	58,0000	580,00
39706 - PAPEL FOTOGRÁFICO, 230G; A4; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES ; ; Masterprint	unidade	20,0000	33,5000	670,00
39705 - PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO 130G ; ; Usapel	embalagem	20,0000	8,5000	170,00
39733 - PAPEL KRAFT 90G M2 1,20X60CM ; ; Vpm	unidade	50,0000	1,4000	70,00
39212 - Papel para decoupage, medida 15x15 cm ; ; Vpm	unidade	50,0000	2,9000	145,00
39709 - PAPEL SEM FIM BRANCO 200M ; ; Vom	rolo	5,0000	99,0000	495,00
39710 - PAPEL SEM FIM KRAFT ; ; Vpm	rolo	5,0000	64,0000	320,00
36834 - PAPEL SEMI KRAFT FOLHA 80G, 60CM (APROXIMADAMENTE 4K) ; ; Vpm	rolo	2,0000	71,8000	143,60
35913 - PAPEL SULFITE A4 (210 x 297mm) PACOTE 500 Folhas ; categoria: Folha sulfite Composição/Material Fibras virgens de eucalipto Gramatura 75 g/m2 Formato da folha A4 (210 x 297mm) Cor Branco MARCA DE REFERENCIA: CHAMEX, REPORT, INK OU SUPERIOR ; Papex Brasil	pacote	10,0000	22,4000	224,00
39841 - PASSA FITA APROXIMADAMENTE 2,3CM PARA CROCHÊ CORES DIVERSAS UNIDADES COM 10M ; ; Xf	unidade	20,0000	12,9000	258,00
39764 - PASTA ARQUIVO MORTO; CAIXA PARA MONTAR; MEDIDA APROXIMADA 250X130X350MM; COR AZUL, CINZA OU BRANCA; PACOTE COM 50 UNIDADES ; ; Polycart	pacote	1,0000	239,0000	239,00
39716 - PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS A4 ; ; Dac	unidade	50,0000	18,4000	920,00
39737 - PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 340X250X60MM ; ; Acp	unidade	30,0000	5,7500	172,50
39735 - PASTA PVC COM ELÁSTICO 35CM ; ; Acp	unidade	30,0000	2,3500	70,50
28706 - PASTA SANFONADA PLASTICA A4 12, MATERIAL LEVE, ATOXICO, RESISTENTE E 100% RECICLAVEL. COM 12 DIVISÓRIAS E 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELASTICO ; ; Acp	unidade	20,0000	14,9000	298,00
39730 - PERFURADOR DE EVA EM METAL, TIPO ALICATE PARA FURO REDONDO ; ; Brw	unidade	10,0000	6,4000	64,00
39625 - PERFURADOR DE E.V.A E PAPEL 16 MM ; ; Leoleo	unidade	20,0000	15,3000	306,00
39626 - PERFURADOR DE E.V.A E PAPEL 25 MM ; ; Leoleo	unidade	20,0000	25,0000	500,00
39291 - Pilha alcalina, grande, D, 1,5 V não recarregável. embalagem com 2 unidades ; ; Alfacell	embalagem	20,0000	9,9000	198,00
5854 - PILHA ALCALINA, PEQUENA AA, NÃO RECARREGÁVEL, 1,5V. CAIXA COM 54 UNIDADES ; ; Alfacell	unidade	5,0000	56,5700	282,85
39290 - Pincel aquarela gancho fino para pintura, acabamento e contorno – kit com 10 unidades. ; ; Leoleo	kit	50,0000	19,0000	950,00
39638 - PINCEL CHATO LÍNGUA DE GATO FILETE	kit	10,0000	29,0000	290,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

TAMANHOS VARIADOS KIT COM PROXIMADAMENTE
12 UNIDADES ; ; Leoleo

39648 - PINCEL LÍNGUA DE GATO Nº 10 ; ; Tigre	unidade	20,0000	2,1500	43,00
39643 - PINCEL LÍNGUA DE GATO Nº 2 ; ; Tigre	unidade	20,0000	2,3000	46,00
39641 - PINCEL LÍNGUA DE GATO Nº 24 ; ; Mandala	unidade	20,0000	12,5000	250,00
39642 - PINCEL LÍNGUA DE GATO Nº 26 ; ; Mandala	unidade	20,0000	14,0000	280,00
39644 - PINCEL LÍNGUA DE GATO Nº 4 ; ; Mandala	unidade	20,0000	2,4500	49,00
39645 - PINCEL LÍNGUA DE GATO Nº 6 ; ; Mandala	unidade	20,0000	2,1500	43,00
39647 - PINCEL LÍNGUA DE GATO Nº 8 ; ; Mandala	unidade	20,0000	2,8000	56,00
39302 - Pincel para pintura com cerdas de pêlo nº 0 ; ; Leoleo	unidade	50,0000	1,8000	90,00
39301 - Pincel para pintura com cerdas de pêlo nº 00 ; ; Leoleo	unidade	50,0000	1,5000	75,00
39300 - Pincel para pintura com cerdas de pêlo nº 000 ; ; Leoleo	unidade	50,0000	6,0000	300,00
35631 - Pincel para pintura com cerdas de pêlo nº 10 ; ; Leoleo	unidade	50,0000	1,7000	85,00
39294 - Pincel para pintura com cerdas de pêlo nº 2 ; ; Leoleo	unidade	50,0000	0,9500	47,50
39297 - Pincel para pintura com cerdas de pêlo nº 22 ; ; Leoleo	unidade	50,0000	4,4000	220,00
39298 - Pincel para pintura com cerdas de pêlo nº 24 ; ; Leoleo	unidade	50,0000	6,2000	310,00
39299 - Pincel para pintura com cerdas de pêlo nº 26 ; ; leoleo	unidade	50,0000	9,0000	450,00
39296 - Pincel para pintura com cerdas de pêlo nº 6 ; ; Leoleo	unidade	50,0000	1,5000	75,00
32546 - Pincel para pintura com cerdas de pêlo nº 8 ; ; Leoleo	unidade	50,0000	1,0000	50,00
39699 - PISCA PISCA 100 LAMPADAS ; ; Glb	unidade	10,0000	11,0000	110,00
36835 - PISTILO GRANDE 10CM (PARA FLOR), CORES SORTIDAS, 100 UNIDADES ; ; Br	pacote	10,0000	14,0000	140,00
39279 - Pistola de cola quente para refil de aproximadamente 0,7 mm ; ; Leoleo	unidade	50,0000	9,9000	495,00
39762 - Pistola de cola quente para refil de aproximadamente 11 mm ; ; Leoleo	unidade	30,0000	12,0000	360,00
39694 - PLACAS DE ISOPOR 30MM, 1250X600MM ; ; Jt	unidade	50,0000	11,9000	595,00
39674 - PLACAS DE TATAME EM EVA COM ENCAIXE; ANTIDERRAPANTE, CORES VARIADAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1000MMX1000X20MM ; ; Leoleo	unidade	40,0000	49,0000	1.960,00
39675 - PLASTICO FILME PVC 30 METROS ; ; Globoplasr	unidade	10,0000	6,3000	63,00
25379 - PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRILICO ,TAM 34X13,5CM COM PRENDEDOR METALICO ; ; Acp	unidade	10,0000	11,0000	110,00
39744 - PRENDEDOR DE ROUPAS EM MATERIAL PLÁSTICO; PACOTE COM 12 PRENDEDORES ; ; Primavera	pacote	20,0000	2,3500	47,00
39686 - QUEBRA CABEÇA TAMANHO GRANDE - TEMAS VARIADOS ; ; Toys	unidade	10,0000	17,0000	170,00
39763 - REFIL DE COLA QUENTE 11MM ; ; Leoleo	quilogram a	30,0000	27,9500	838,50
39770 - RÉGUA DE METAL 30CM ; ; Leoleo	unidade	20,0000	3,3000	66,00
39201 - Sianinha, cores diversas, com 10 metros aproximadamente. ; ; Âncora	unidade	10,0000	8,5000	85,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

39215 - Stencil para pintura figuras variadas ; ; Br	unidade	200,0000	7,1600	1.432,00
39670 - TECIDO EM FELTRO COM APROXIMADAMENTE 1,40 DE LARGURA; CORES A DEFINIR ; ; Santa fe	metro	50,0000	13,5000	675,00
39202 - Tecido étamine branco em algodão - metro - cor branca ; ; Santa fe	metro	100,0000	31,0000	3.100,00
39695 - TECIDO PARA VAGONITE 1,40 LARGURA ; ; Sg	metro	20,0000	33,0000	660,00
32550 - TELA DE PINTURA 20CM X 30CM ; ; Giliart	unidade	80,0000	9,3000	744,00
32551 - TELA DE PINTURA 40CM X 52CM ; ; Giliart	unidade	80,0000	22,0000	1.760,00
39288 - Tela Malha Chenille para estrutura de bolsas e bordados ponto cruz 42x60 mm ; ; Da casa	unidade	150,0000	30,5000	4.575,00
39310 - Tesoura escolar sem ponta –13 cm - caixa com 24 unidades, (medidas e unidades aproximadas). ; ; Leoleo	caixa	10,0000	40,0000	400,00
39323 - Tesoura para bordado; ponta curva ; ; Brw	unidade	50,0000	6,5000	325,00
39326 - Tesoura para picotar papel aproximadamente 12cm, em plástico - Kit com 6 peças ; ; Leoleo	kit	20,0000	18,0000	360,00
39325 - Tesoura para picotar tecido em aço inox aproximadamente 27x7cm ; ; Original	unidade	20,0000	18,0000	360,00
39293 - Tinta acripuff relevo 3 d tipo acriléx 35 ml – cores variadas ; ; Acrillex	unidade	50,0000	6,5000	325,00
39618 - TINTA DIMENSIONAL 35ML 3D PARA TECIDO BRILHANTE OU FOSCA KIT 06 CORES VARIADAS ; ; Acrillex	kit	20,0000	7,0000	140,00
39617 - TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER 35 ML - PARA TECIDO - KIT COM 06 CORES VARIADAS ; ; Acrillex	kit	20,0000	39,0000	780,00
39619 - TINTA DIMENSIONAL METÁLICO 3D 35ML PARA TECIDO KIT 06 CORES VARIADAS ; ; Acrillex	kit	20,0000	40,0000	800,00
39681 - TINTA FACIAL CREMOSA 15ML ; ; Colormake	unidade	10,0000	3,5000	35,00
39842 - TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS KIT C/ 6 UNIDADES ; ; Piratininga	kit	20,0000	9,9000	198,00
39725 - TINTA PARA CARIMBO, CORES AZUL/PRETO, FRASCO COM 40ML, CAIXA COM 12 UNIDADES ; ; Radex	caixa	2,0000	41,0000	82,00
39203 - Tinta para tecido 37 ml, cores variadas, caixa com 12 unidades, marca similar ou superior acriléx. ; ; Acrillex	caixa	100,0000	35,0000	3.500,00
39282 - TINTA PVA 250ML CORES VARIADAS ; ; Trwe color	unidade	200,0000	15,0000	3.000,00
39204 - Tinta PVA artesanato para madeira 250 ml cores variadas ; ; Trwe color	unidade	50,0000	15,0000	750,00
39923 - TINTA PVA METÁLICA 100ML; CORES VARIADAS; KIT COM APROXIMADAMENTE 5 UNIDADES ; ; Acrillex	kit	30,0000	59,0000	1.770,00
39621 - TINTA PVA METÁLICA 37 ML ; ; Acrillex	kit	30,0000	20,6300	618,90
39771 - TINTA SPRAY CORES VARIADAS 400 ML ; ; Collor	unidade	20,0000	13,9000	278,00
39292 - Tinta tipo acriléx 37 ml com glíter – cores variadas – caixa com 12 unidades ; ; Acrillex	caixa	50,0000	57,0000	2.850,00
33897 - TNT, ROLO COM 100 METROS CORES VARIADAS ; ; Santa fe	rolo	20,0000	105,0000	2.100,00
39635 - TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO PARA BORDAR PONTO CRUZ 30G/M2 KIT CONTENDO 03 UNIDADES CORES VARIADAS ; ; Da casa	kit	20,0000	64,0000	1.280,00
39637 - TOALHA DE BOCA COM FRANJA PARA BORDAR 25X35CM CORES VARIADAS - KIT CONTENDO 10 UNIDADES ; ; Da casa	kit	10,0000	44,5900	445,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

39636 - TOALHA DE LAVABO PARA BORDAR PONTO CRUZ MEDINDO APROXIMADAMENTE 28X48CM CORES VARIADAS KIT COM 15 UNIDADES ; ; Da casa	kit	10,0000	52,0000	520,00
39738 - UMEDECEDOR DE DEDOS ESPUMA ; ; Br	unidade	20,0000	1,9500	39,00
36846 - VASO CACHEPÔ TRANÇADO/VASO PARA FLORES Nº07, BOCA/DIÂMETRO: 22CM (COM TRANÇADO), ALTURA: 18CM, FUNDO: 15CM ; ; Antares	unidade	100,0000	5,0000	500,00
36847 - VASO COMUM CERÂMICA CRUA, Nº8, TAMANHO 25CM X 28CM ; ; Foster	unidade	80,0000	39,0000	3.120,00
30030 - Velcro adesivo dupla face- branco ou preto rolo de 3 metros. ; ; Casa	unidade	20,0000	15,6300	312,60
39324 - Verniz goma laca incolor 500 ml ; ; True colors	unidade	10,0000	39,5100	395,10
36848 - VERNIZ SPRAY USO GERAL MULTICOLOR, 350ML ; ; Colors	unidade	50,0000	14,0000	700,00
29620 - VERNIZ VITRAL INCOLOR, 100ML , SIMILAR OU SUPERIOR ACRILEX ; ; Acrillex	unidade	50,0000	28,5000	1.425,00
39680 - VIDRILHO COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 2MM, PACOTE COM 500G, CORES VARIADAS ; ; Lantecor	pacote	10,0000	29,0000	290,00

Valor Total: 106.609,45